
DBF.3021.6.2023

Zarządzenie nr 21/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 31 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

114 542 567,80 zł oraz po stronie wydatków  133 295 083,08 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 21/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 31 stycznia 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 81 150 zł z tytułu:

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  54  250  zł
(r. 75421, § 2100),

2. środków z Funduszu Pomocy na pomoc w zakresie dożywiania na rzecz obywateli
Ukrainy – 5     200 zł   (r. 85230, § 2100),

3. środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego
w wysokości  300 zł  w ramach pomocy obywatelom Ukrainy,  przebywającym na
terenie Gminy Świdnica – 3 060 zł (r. 85295, § 2100),

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy – 4 640 zł (r. 85395, § 2100),

5. dotacji  otrzymanej  od  Wojewody  Dolnośląskiego  na  wypłatę  świadczenia
wychowawczego w styczniu 2023 r. – 1     000 zł   (r. 85502, § 2060),

6. środków z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych na rzecz obywateli
Ukrainy,  przebywających  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  13  000  zł (r. 85502,  
§ 2100).

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 81 150  zł z tytułu:

1. zakupu  usług  zakwaterowania  i  wyżywienia  w  związku  z  pobytem  na  terenie
Gminy Świdnica imigrantów wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy
– 54 250 zł (r. 75421, § 4370), 

2. dożywiania obywateli Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy – 5     200 zł   (r. 85230,
§ 3290),

3. jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł  w ramach pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  3     060  zł   
(r. 85295, § 3290),

4. świadczeń pieniężnych przeznaczonych dla osób zapewniających zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy – 4 640 zł (r. 85395, § 3280),

5. świadczeń wychowawczych (zad. zlec.) – 1     000 zł   (r. 85502, § 3110),



6. świadczeń  rodzinnych  na  rzecz  obywateli  Ukrainy,  przebywających  na  terenie
Gminy Świdnica – 13 000 zł (r. 85502, § 3290).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 21/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 470,520.00 54,250.00 524,770.00

75421 Zarządzanie kryzysowe 170,520.00 54,250.00 224,770.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 170,520.00 54,250.00 224,770.00

852 Pomoc społeczna 903,970.00 8,260.00 912,230.00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89,600.00 5,200.00 94,800.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 5,200.00 5,200.00

85295 Pozostała działalność 0.00 3,060.00 3,060.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 3,060.00 3,060.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 4,824,360.00 4,640.00 4,829,000.00
85395 Pozostała działalność 4,824,360.00 4,640.00 4,829,000.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 24,360.00 4,640.00 29,000.00

855 Rodzina 6,601,034.00 14,000.00 6,615,034.00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu al 5,907,334.00 14,000.00 5,921,334.00

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 0.00 1,000.00 1,000.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 13,000.00 13,000.00

Razem: 114,461,417.80 81,150.00 114,542,567.80



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 21/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwp 1,983,266.55 54,250.00 2,037,516.55
75421 Zarządzanie kryzysowe 295,660.00 54,250.00 349,910.00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Uk 257,040.00 54,250.00 311,290.00
852 Pomoc społeczna 4,956,146.00 8,260.00 4,964,406.00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 166,460.00 5,200.00 171,660.00
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukr 0.00 5,200.00 5,200.00

85295 Pozostała działalność 109,410.00 3,060.00 112,470.00
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukr 0.00 3,060.00 3,060.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczne 6,472,620.00 4,640.00 6,477,260.00
85395 Pozostała działalność 6,472,620.00 4,640.00 6,477,260.00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obyw 24,360.00 4,640.00 29,000.00
855 Rodzina 8,715,432.00 14,000.00 8,729,432.00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alim 5,972,656.00 14,000.00 5,986,656.00
3110 Świadczenia społeczne 5,430,000.00 1,000.00 5,431,000.00
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukr 0.00 13,000.00 13,000.00

Razem: 133,213,933.08 81,150.00 133,295,083.08

BeSTia Strona 1 z 1


	Page 1
	Page 1

